
 

 

CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB 

1 

Analýzy přínosů za 

rok 2017 



2 

83 analýz přínosů za rok 2017 
 
 

Centra společných služeb mají povinnost za každý 
kalendářní rok projektu analyzovat svoje přínosy pro 
DSO. Tato finanční kalkulace obsahuje čistou finanční 

úsporu či přínos členským obcím DSO po odečtení 
vlastních mzdových a provozních nákladů CSS. 



 

33 

12 
12 

11 

10 

3 2 

Zastoupení agend v Analýzách přínosů 2. 

Dotace

Veřejné zakázky

Základní poradenství pro obce

Vzdělávání zástupců obcí

Společné postupy

Rozvojové aktivity

Pravidelná setkávání zástupců obcí



4 

Celkové úspory dosáhly 

částky 26 961 510 Kč 

v jedné agendě za všech 

83 CSS. 



Roční mediánová úspora CSS za jednu agendu 

dosahuje 170 850 Kč.  

170 850 Kč 

0 Kč

100 000 Kč

200 000 Kč

300 000 Kč

400 000 Kč

500 000 Kč

vzdělávání
zástupců obcí

setkávání
zástupců obcí

veřejné zakázky dotace Medián rozvojové aktivity základní
poradenství

společné postupy

Srovnání mediánových úspor v jednotlivých oblastech. 



6 

Celkový přínos jednoho 

CSS za rok 2017 činí až 

  

1 708 500,-  

 

Kč. 

 



7 

Celkový kumulovaný 

přínos všech 83 CSS za 

rok 2017 činí až 

  

141 805 500,-  

 

Kč. 

 



Úspora jednotlivým obcím 

 

Při průměrném počtu 20 obcí na jedno DSO 

vychází roční úspory ve výši  

 

85 425 Kč  
 

na jednu členskou obec.  

 



 

Manažer 
centra 

Specialista na 
veřejné 
zakázky 

Specialista pro 
rozvoj 

mikroregionu 

Pověřenec pro 
ochranu 

osobních údajů 

Náklady na CSS  

se třemi  

plnými úvazky 

 

 max. 

 

1 500 000 Kč. 



466 úvazků 

78 352 
h/83 CSS 

29 262 
h/31 DSO 

944                  
h/DSO 

Kolik času uspořila CSS svým 
starostům a starostkám? 



469 144 Kč 

0 Kč

400 000 Kč

800 000 Kč

1 200 000 Kč

1 600 000 Kč

2 000 000 Kč

Úspory v oblasti společných postupů. 



260 397 Kč 

0 Kč

400 000 Kč

800 000 Kč

1 200 000 Kč

1 600 000 Kč

Úspory v oblasti základního poradenství. 



170 850 Kč 

0 Kč

500 000 Kč

1 000 000 Kč

1 500 000 Kč

Úspory v oblasti dotací. 



Přínosy 

Kvalitnější 
služby 

Finanční 
úspora až 
270 mil. 
Kč ročně 

Vzdělaní 
odborníci v 
regionech 

Vzájemně 
sdílené 

zkušenosti 

Intenzivní 
komunikace 

starostů 

Koordinovaný a 
sdílený rozvoj 

území 



Termín realizace projektu 
 

2/2016-7/2019 

 

 

 

 

394 mil. Kč (většina pro DSO) 

15 

Náklady projektu 



TÝM PROJEKTU CSS 

  

SVAZ MĚST A OBCÍ ČR 

5. KVĚTNA 1640/65 (BUDOVA KONGRESOVÉHO CENTRA 

PRAHA) 

140 00  PRAHA 4 

  

MOBIL: +420 737 625 908 

E-MAIL: RAMES@SMOCR.CZ  

Děkuji za pozornost.  

16 

mailto:rames@smocr.cz

